２０２４年４月１２日

保護者各位

南山高等・中学校男子部事務室

奨学金の募集について（お知らせ）

 日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

各種奨学金の募集についてお知らせします。詳細は各財団 HP をご参照ください。

１．一般財団法人あしなが育英会 （https://www.ashinaga.org/scholarship/）

①中学校 3年生対象の高校奨学生予約募集

②高校奨学生在学募集

③大学奨学生の予約募集

病気・災害・自死などで保護者が死亡または障害認定（１～５級）を受けている家庭の生徒対象。

募集のしおりや申請書はダウンロードできます。

２．公益財団法人愛知私学奨学資金財団

（https://shigaku-shougakukin.jp/home/syougakukin/）

①一般奨学金

② 高校生みらいサポート奨学金

申請書類はダウンロードできます

３．公益財団法人交通遺児育英会   （https://www.kotsuiji.com/）

保護者が道路における交通事故で死亡した家庭の生徒または、保護者が道路における交通事故で重

度の後遺障害者となった家庭の生徒

申請書類はダウンロードできます

https://www.ashinaga.org/scholarship/
https://shigaku-shougakukin.jp/home/syougakukin/
https://www.kotsuiji.com/